ACIDES
, AcademiaIntegradade Defesasocial

BàsDSNº~

DATA:.1GL/ ili--/~

PORTARIA. SDS N°1f/;3, DE ~ DE 03
, '

DE 2018.

o Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nO28.486, de 17 de
outubro de 2005, pelo Decreto nO43,993, de 29 de dezembro de 2016, combinados com a Portaria GAB/SDS n°
2.183, dé 19de agosto de 2009, e com a Portaria SDS nO4.413, de 2 de setembro de 2015; RESOLVE:

.' . ,

Dispensar e Designar~ para integrar o corpó docente do Curso de Formação Profissional de Delegado de
Policia - 2017, a contar de 02 de outubro de 2017, éom carga horária total de 732 horas/aula, sob a supervisão do
Campus de Ensino Recife (CERE), da Academia Integrada de Defesa Social - ACIDES/SDS, os instrutores
abaixo relacionados:' '

DISCIPLINA: Papiloscopia Policial- Carga Horária: 4 h/a
Turma Cargo Mat. Instrutor Secundário
DP-02 313.652-3 PEDRO IVO DE OLIVEIRA TENÓRIO CAVALCANTI

DP-02 Perito 208.498-8 MARCIA CORDE1ROALVES
DP-04 Papiloscopista 297.244-1 RUDIMAR SOUZA LIMA
DP-04 281.203-7 THERESE CAMPOS RATTACASO

Situação
Dispensa
Designa
Dispensa
Designa

DISCIPLINA: Tecnologias e Sistemas Informatizados - Carga Horária: 12 h/a

Turma Cargo - Mat. Instrutor Secundário Situação

DP-03 Comissário 272.842-7 ZÉLIA HELENA RAMOS LOPES XAVIER Dispensa

DP-03 Escrivã 352.865-0 CLÉLIA SANTANA E SILVAMENDES Designa

DP-03 Comissário 319.709-3 ROBERTO FERNANDES DA COSTA FILHO Di~pensa

DP-03 Comissário 208.440-6 ADEILTON SABINODAS CHAGAS Designa

DP-04 Comissário 272.842-7 ZÉLIA HELENA RAMOS LOPES XAVIER Dispensa

DP-04 Escrivã 352.865-0 CLÉLIA SANTANA E SILVA MENDES Designa

DP-04 Comissário 319.709-3 ~ E*O FERNANDES DA COSTA FILHO Dispensa

DP-04 Comissário 208.440-6 '\b8lflr9N SÁBINO DAS CHAGAS Designa,.,
I

" ANTON b ~I \~4~A:1\, .. CAVALCAN;I
t's'ecretano de Defesa Social

	00000001
	00000002